CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/11/2013 a 30/11/2013

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
CONTI}IBUICT\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS

ANUIDADES DO EXERCICIO - P.F.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.F.

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
ANUIDADES DO EXERCICIO - P.J.

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P.J.

RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
JUROS DE TITULOS DE RENDA
DIVIDENDOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TAXA DE INSCRICAO - PESSOAS FISICAS
EXPEDIGCAO DE CARTEIRA
EXPEDICAO DE CEDULA DE IDENTIDADE

ANALISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO
DE INSCRIGAO NO QUADRO DE ESPECIALISTA

TAXA DE INSCRIGAO - PESSOAS JURIDICAS
CERTIFICADO - PESSOAS JURIDICAS

ALTI,ERACAO CONTRATUAL - PESSOAS
JURIDICAS

TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS
JURIDICAS

ALTERAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA -
PESSOAS JURIDICAS

CERTIDAO E RENOVAGAO DE CERTIDAO -
PESSOAS JURIDICAS

SERVICOS DE FOTOCOPIAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

14.335.527,46
14.135.527,46
11.261.129,00
11.261.129,00
8.592.531,00
8.149.131,00

443.400,00

2.668.598,00

2.389.418,00

279.180,00

360.000,00
35.000,00
35.000,00
325.000,00
250.000,00
5.000,00
70.000,00
0,00
609.690,00
609.690,00
59.200,00
41.440,00
111.000,00
51.800,00

171.250,00
152.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23.000,00
1.347.191,46

1.297.191,46

181.179,27
181.179,27
99.095,57
99.095,57
74.493,55
59.016,29

15.477,26

24.602,02

17.516,72

7.085,30

11.189,81
0,00

0,00
11.189,81
11.132,24
0,00
57,57
0,00
57.574,81
57.574,81
2.368,02
592,01
5.616,25
2.434,00

28.773,05
13.965,00

1.362,03

190,00

1.330,00

95,00

849,45
0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

12.622.829,75
12.622.829,75
10.526.911,43
10.526.911,43
7.951.069,22
7.554.648,85

396.420,37

2.575.842,21

2.449.670,72

126.171,49

209.976,43
9.099,57
9.099,57
200.876,86
198.984,43
18,09
547,58
1.326,76
767.019,99
767.019,99
82.650,81
40.125,93

123.450,45

42.987,90

247.218,03
177.806,15

16.963,73

4.460,00

21.502,88

1.610,00

8.244,11
902.669,19

902.669,19

1.712.697,71
1.512.697,71
734.217,57
734.217,57
641.461,78
594.482,15

46.979,63

92.755,79

-60.252,72

153.008,51

150.023,57
25.900,43
25.900,43
124.123,14
51.015,57
4.981,91
69.452,42
-1.326,76
-157.329,99
-157.329,99
-23.450,81
1.314,07
-12.450,45

8.812,10

-75.968,03
-25.806,15

-16.963,73
-4.460,00
-21.502,88
-1.610,00

14.755,89
444.522,27

394.522,27

Pagina:1/2



Periodo: 01/11/2013 a 30/11/2013
CRM/BA

Arrec. Periodo Arrec. Exerc. Diferencga
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE 1.297.191,46 0,00 902.669,19 394.522,27
MEDICINA - CFM
TRANSFERENCIAS SOBRE COTAS DOS 997.191,46 0,00 752.669,19 244.522,27
CRMS (8,33%) - EXERCICIO CORRENTE
DOAGAO PARA EDUCAGAO MEDICA 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
CONTINUADA - EXERCICIO CORRENTE
DOACAO PARA ATIVIDADE DE 150.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00
FISCALIZAGAO - EXERCICIO CORRENTE
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 557.517,00 13.319,08 216.252,71 341.264,29
MULTAS E JUROS DE MORA 307.517,00 13.299,84 215.167,73 92.349,27
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUI(;f)ES 307.517,00 13.299,84 215.167,73 92.349,27
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 54.572,00 1.430,62 32.313,96 22.258,04
FISICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 148.860,00 8.163,15 123.797,08 25.062,92
FISICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 40.981,00 468,06 12.597,88 28.383,12
JURIDICAS
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS 63.104,00 3.238,01 46.458,81 16.645,19
JURIDICAS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 0,00 0,00 881,50 -881,50
RESTITUICOES 0,00 0,00 881,50 -881,50
RECUPERAGAO DE DESPESAS DE 0,00 0,00 881,50 -881,50
EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
RECEITA DA QfVIDA ATIVA DE OUTRAS 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00
CONTRIBUICOES
DIVIDA ATIVA PESSOA FISICA - 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
PRINCIPAL
DIVIDA ATIVA PESSOA JURIDICA - 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
PRINCIPAL
RECEITAS DIVERSAS 0,00 19,24 203,48 -203,48
OUTRAS RECEITAS 0,00 19,24 203,48 -203,48
RECEITA DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
OUTRAS RECEITAS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00
ANTERIORES
Total: 14.335.527,46 181.179,27 12.622.829,75 1.712.697,71

Salvador-BA, 30 de novembro de 2013

VERA LUCIA DE ANDRADE JOSE ABELARDO GARCIA DE MENESES JOSE AUGUSTO DA COSTA
Contadora Presidente Tesoureiro
CRC/BA - 04612 114.291.275-20 004.399.915-87

024.574.405-30

Impresso em: 11/12/2013 Pagina:2/2
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



