

CRM/BA

Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia

CNPJ: 14.855.787/0001-88

Período: 01/11/2013 à 30/11/2013

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	14.335.527,46	181.179,27	12.622.829,75	1.712.697,71
RECEITA CORRENTE	14.135.527,46	181.179,27	12.622.829,75	1.512.697,71
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.261.129,00	99.095,57	10.526.911,43	734.217,57
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	11.261.129,00	99.095,57	10.526.911,43	734.217,57
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	8.592.531,00	74.493,55	7.951.069,22	641.461,78
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	8.149.131,00	59.016,29	7.554.648,85	594.482,15
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	443.400,00	15.477,26	396.420,37	46.979,63
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	2.668.598,00	24.602,02	2.575.842,21	92.755,79
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	2.389.418,00	17.516,72	2.449.670,72	-60.252,72
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.J.	279.180,00	7.085,30	126.171,49	153.008,51
RECEITAS PATRIMONIAIS	360.000,00	11.189,81	209.976,43	150.023,57
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	35.000,00	0,00	9.099,57	25.900,43
ALUGUÉIS	35.000,00	0,00	9.099,57	25.900,43
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	325.000,00	11.189,81	200.876,86	124.123,14
JUROS DE TÍTULOS DE RENDA	250.000,00	11.132,24	198.984,43	51.015,57
DIVIDENDOS	5.000,00	0,00	18,09	4.981,91
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	70.000,00	57,57	547,58	69.452,42
OUTRAS RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	1.326,76	-1.326,76
RECEITAS DE SERVIÇOS	609.690,00	57.574,81	767.019,99	-157.329,99
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	609.690,00	57.574,81	767.019,99	-157.329,99
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	59.200,00	2.368,02	82.650,81	-23.450,81
EXPEDIÇÃO DE CARTEIRA	41.440,00	592,01	40.125,93	1.314,07
EXPEDIÇÃO DE CÉDULA DE IDENTIDADE	111.000,00	5.616,25	123.450,45	-12.450,45
ANÁLISE DE REQUERIMENTO E CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO QUADRO DE ESPECIALISTA	51.800,00	2.434,00	42.987,90	8.812,10
TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS JURÍDICAS	171.250,00	28.773,05	247.218,03	-75.968,03
CERTIFICADO - PESSOAS JURÍDICAS	152.000,00	13.965,00	177.806,15	-25.806,15
ALTERAÇÃO CONTRATUAL - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	1.362,03	16.963,73	-16.963,73
TAXA DE CANCELAMENTO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	190,00	4.460,00	-4.460,00
ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	1.330,00	21.502,88	-21.502,88
CERTIDÃO E RENOVAÇÃO DE CERTIDÃO - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	95,00	1.610,00	-1.610,00
SERVIÇOS DE FOTOCÓPIAS	23.000,00	849,45	8.244,11	14.755,89
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.347.191,46	0,00	902.669,19	444.522,27
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.297.191,46	0,00	902.669,19	394.522,27



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM	1.297.191,46	0,00	902.669,19	394.522,27
TRANSFERÊNCIAS SOBRE COTAS DOS CRMS (8,33%) - EXERCÍCIO CORRENTE	997.191,46	0,00	752.669,19	244.522,27
DOAÇÃO PARA EDUCAÇÃO MÉDICA CONTINUADA - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	150.000,00	0,00	75.000,00	75.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	557.517,00	13.319,08	216.252,71	341.264,29
MULTAS E JUROS DE MORA	307.517,00	13.299,84	215.167,73	92.349,27
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	307.517,00	13.299,84	215.167,73	92.349,27
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	54.572,00	1.430,62	32.313,96	22.258,04
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	148.860,00	8.163,15	123.797,08	25.062,92
MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	40.981,00	468,06	12.597,88	28.383,12
JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	63.104,00	3.238,01	46.458,81	16.645,19
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	881,50	-881,50
RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	881,50	-881,50
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	881,50	-881,50
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
DÍVIDA ATIVA PESSOA JURÍDICA - PRINCIPAL	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	19,24	203,48	-203,48
OUTRAS RECEITAS	0,00	19,24	203,48	-203,48
RECEITA DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
OUTRAS RECEITAS	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
SUPERÁVIT FINANCEIRO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00
Total:	14.335.527,46	181.179,27	12.622.829,75	1.712.697,71

Salvador-BA, 30 de novembro de 2013

VERA LÚCIA DE ANDRADE
Contadora
CRC/BA - 04612
024.574.405-30

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESSES
Presidente
114.291.275-20

JOSÉ AUGUSTO DA COSTA
Tesoureiro
004.399.915-87